
BOLLETTINO #8 UFFICIALE
$}6SLLLA REPUBBLICA SOMALA

 

   
     
  

Ti . Mogadiscio 14 Febbraio 1962 Supp. N. 1212

PUBBLICAZIONE MENSILE

IONE E REDAZIONE PRESSO JL . MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZI:

ZZ0: 60, 6 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la fo

a sc. 190; Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decori

&al: i’ gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga ©

"pazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia

ctimporto degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria

AVVERTENZA

AD INIZIARE DAL 1° MAGGIO 1962 SARANNO PUBBLICATI

È. DUE SUPPLEMENTIRISPETTIVAMENTE IN DATA 10 E 20

DI OGNI MESE. i x

LE SOCIETA’, LE DITTE, I PRIVATI CHE ABBIANO INTERES-

SE ALLA INSERZIONE DI AVVISI DEVONO ESIBIRE I DO-

| CUMENTI ALLA REDAZIONE DEL BOLLETTINO UFFICIALE

(MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA) ALMENO DIECI

GIORNI PRIMA DELLA DATA DEL BOLLETTINO IN CUI:

| CHIEDONO CHE L’ATTO SIA INSERITO.

   
Stamperia del Governo

— Mogadiscio -—- 
L
a
.



 

peniitere delle Finanze - Avviso ad Opponendum d fapore deani Pag. 23

Sig. Hagi Mungani Mursal
a

x vi vore del
SOMMARIO v Ministero delle Finanze - AVVISO ad Opponendum a fa cos

Sig. Ahmed Mohamed Gaal

Ministero delle Finanze - Avviso ad opponendum a favore del v

‘
»

PA RTE PR Î MA ” Sig. Mohumed Mussa Farah

ai
Li Ministero delle Finanze - Avviso ad Opponendum a favore dal ss

i
»

Sig. Hussen Egag ADucar

LEO Fenhralo 1992n.° Pena di morte Pag. 4 . Ministero delle Finanze - Avviso ad Opponendum a favore del x

Sig. Ibrahim Osman Abucar da Chisimaio »

. TA’ c > Ss LA: Estratto verbale AS-
CIECRETO Ministeriale 4 Marzo 1960, n. 21: Concessione area di SOCIETA AGRICOLA ITALO SOMA ox

terreno demaniale a favore del Sig. Aden Mohamud semblea 16 Dicembre 1962

Dente | si a È SOCIETA’ F.LM.A. - Avviso convocazione Assemblea » 27

DECRETO Ministeriale 12 Novembre 1961, n. 22: Revoca e nomi. MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA - Convocazione ne

na di Direttore dell'Istituto Magistrale » 8
sa

‘ semblea

DECRETO Ministeriale 6 Dicembre 1961, n. 23: Nomina dei Sigg.

Abdullahi Salah Ali ed Ali Mirè Auale ad Ispettori

Scolastici » ©

DECRETO Ministemale 20 Dicemiore 1961, n. 24: Rettifica del

Decreto 20 Luglio 1961 n. 293680 » 10
<

DECRETO Ministeriale 10 Gennaio 1962, n.25: Istituzione di una

sessione speciale di esami di abilitazione tecnica agraria » Il

DECRETO Ministeriale 10 Dicembre 1961, n. 26: Cessazioni e

nomine » 20

PARTE SECONDA
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI E VARIE,

Ministero delle Finanze - Avviso ad Opponendum a favore del

Sig. Ali Ahmed Ali Abdalla » 22

Ministero delle Finanze - Avviso ad Opponendum a favore dei

Sigg. Omar Islao Mahadalle e Maie Hagi Hussen “ » 23

Ministero delle Finanze - Avviso ad Opponendum a favore del i

Sig. Sciurie Iusuf Giama » 23 
FibreeAETiriaecaioria 



  

PARTE PRIMA.
LEGGI E DECRETI

x

 

LEGGE 10 febbraio 1962 n.6

Pena di morte.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Nazionale;

! PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1

Omicidio dotoso

Chiunque dolosamente cagiona la morte di una persona è punito
cen la pena di morte. î

Se il colpevole è un. ascendente, la pena è della reclusione da die.
ci a quindici anni.

ATt. 2

Omicidio del consenziente

Chiunque cagiona la morte di una persona, con il suo consenso, èpunito con la reclusione da sei a quindici anni.
Si applica la pena di morte se il fatto è commesso:

— 1) contro una persona minoredi 18 anni;
— 2) contro una persona inferma di mente;
—— 3) contro.una persona il cui consensosia stato dal colpevole

estorto con vicienza, minaccia o suggestione, ovvero carpito con in-
ganno.

  

— 5-

Art. 3

6 ca Omicidio per causa d’onore

 

. Chiunque cagiona la morte di un coniuge, di una figlia o di una

Ì «sorella, nell'atto in cui li sorprende in flagrante illeggittima relazione

n carnale e nello stato d’ira determinato dali’offesa arrecata all'onor suo

‘ e della famiglia, è punito con la reclusione da cinquea dieci anni,

Alla stessa pena soggiace chi, nelle dette circostanze, cagiona la

iorte della persona che sia in illeggittima relazione carnale coi coniuge,

con la figlia o con la sorella.

ATC. 4

Infanticîdio per causa d'onore

Chiunque cagiona ia morte di un neonato immediatamente dopo
‘ il parto, ovvero di un feto durante il parto, per salvare l’onore. proprio
o di un ascendente o di un discendente, è punito con la reclusione da

dieci a quindici anni. .

Alla stessa pena soggiacciono coloro che concorrono nel fatto.

ATt. 5

Omicidio preterintenzionale ‘

Chiunque, con atti diretti a commettere un delitto di percosse 0
un delitto di lesioni personali, cagiona la morte di una persona è punito

‘.con la pena della reclusione da dieci a quindici anni.

Art. 6

Esecuzione della pena di morte

La pena di morte si esegue mediante fucilazione in uno stabili-

mento carcerario o in altro luogo determinato dal Ministro di Grazia e
Giustizia. s

La esecuzione della pena di morte è differita;

“ — 1) quandosia stata presentata domanda di grazia e sinoall’e-
sito della stessa; i

— 2) quando debba aver luogo contro donna incinta e sino a
che perduri lo stato di gravidanza;

— 3) quando debba aver iuogo contro donna che ha partorito
da meno di un anno, salvo che il figlio muoia o sia affidato ad altra
persona e il parto sia avvenuto da non meno di due mesi,



 

__6-

Art. 7

Abrogazione di norme

E’ abrogata ogni norma incompatibile con la presente legge.

Nulla é innovato per quanto concerne la disciplina del concorsodi

persone nlel reato, del concerso dei reati, delle circostanze esimenti e del-
le circostanze attenuanti ed aggravanti. i

Art. 8

Entrata in vigore della Legge

La presente legge entrerà in vigore il quindicesimo giorno successi.

vo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Repub.

blica.

La presente Legge si estende soltanto ai reari commessi dopo la

entrata in vigore della stessa legge.

La presente legge sarà inserita nella Raccolta Ufficiale delle Leggi

e pubblicata sul Bollettino Ufficiale .

E’ fatto obbligo a chiunquespetti di osservarla e di farla osservare

come legge della Repubblica.

Data a Mogadiscio, addì 10 del mese di febbraio 1962

Il Primo M'înistro

ABDIRASCID ALI SHERMARKE

Aden Abdulla Osman
Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

MINISTERO DELLE FINANZE

D. M. 4 Marzo 1960 n. 21
Concessione area di terreno demaniale a favore del Sig. Aden Mohamud

Giama;

IL MINISTRO

VISTA lalegge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio della

Somalia; . .  

— 7—-

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1; «Istituzione del Governo della

Somalia»;

VISTOil decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al Ministro

delle Finanze delle facoltà spettanti all’Amministratore in materia di

concessioni edilizie»;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanzan. 5 del 12 aprile 1950,
sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Accordo di

Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute nel-

l'ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvatocon r.d. 7 febbraio1926,

n. 269, esteso alla Somalia conr.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 4-12-1957, presentata dal Sig. Aden

Mohamud Giama, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio - Via B. Fran.
chetti;.

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della S0-

malia Suppl. n. 1 al n, 9 dei 15 settembre 1958, senza opposizioneda parte

di terzi; )

VISTO :;l progetto concernente la costruzione di uno stabile in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia NIERIZIpRIE di

Mogadiscio nella sua 236 seduta del 17 aprile 1959;

VISTA la Bolletta n. 4273 in data 1 agosto 1959, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Aden Mohamud Giama hapagatola

somma di So. 800, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta
. in concessione a SCONO edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesto mq. 1600 è stata

consegnata al Sig. Aden Mohamud Giama comesi rileva dal verbale re-

‘datto dal Servizio Tecnicc Erariale in data 29 ottobre 1959;

VISTOil disciplinare di concessione ela planimetriache lo integra;

DECRETA

E’ concesso a, scopo edilizio al Sig.Aden Mohamud Giamal’area di

terfeno demaniale di mq. 1600 sita in Mogadiscio - Via B. Franchetti di
cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito di- .
sciplinare che si approvae si rendeesecutivo, stipulato in data 3-3-1960,

fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Finanze e l'interessato

Sig. Aden Mohamud Giama.

Mogadiscio, lì 4 Marzo 1960

Il Ministro

OSMAN AHMED ROLBE

VISTO e Registrato - Reg. n. 22 - foglio n. 214 1 °

Mogadiscio, Îì 21 giugno 1960 Ò

Il Magistrato ai Conti: F.to Dr. S. SPADARO

 



 

MINISTERO P. ISTRUZIONE

Decreto n. 22 - 12 Novembre 1961. ”

Revoca e nomina di Direttore dell'Istituto Magistrale.

IL MINISTRO

VISTO Vlart. 83, II comma della Costituzione;

VISTOil D.A. 18 Maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Governo

della Somalia» e successive modifiche;
VISTOil proprio decreto 18 Luglio 1961, n. 194, col quale il sig. Mo.

hamed Farah Ansciur veniva nominato Direttore dell'Istituto e del Col-

legio Magistrale di Mogadiscio;

RITENUTOdi dover procedere alla nomina di dueDirettori separati

dei predetti Istituto e Collegio Magistrale; :

DI CONCERTO col Primo Ministro;

DECRETA

. Art. 1

.Con decorrenza 1 Novembre 1961; il sig. Mohamed Farah Ansciur-

cessa dalla titolarietà della Direzione dell’Istituto Magistrale, conservan.

do quella del Collegio Magistrale. x

Art. 2

Con la stessa decorrenza e sempre per l’anno scolastico in corso,

ul sig. Mohamed Omar Mohamud «Awil» viene nominato Direttore del-

l'Istituto Magistrale.

Mogadiscio, lì 12 Novembre 1961

p Il Primo Ministro”

f.to MOHAMED SCEK DAHER

Il Ministro

MOHAMED IBRAHIM EGAL

VISTO e Registrat@reg. n. 10 foglio n. 97
Mogadiscio, lì 31 dicembre 1961.

Il Magistrato ai Conti F.to Dott. AHMED DAHIR

 

MINISTERO P. ISTRUZIONE

Decr. n. 23 - 16 Dicembre 1961

Oggetto: Nomina dei signori Abdullahi Salah Ali e Ali Mirè Auale ad I.

spettori Scolastici.

IL MINISTRO

VISTO l’art. 83, II comma della Costituzione;

VISTOil D. A. 18 Maggio 1956,n. ‘78 sull'«Ordinamento del Governo

della Somalia» e successive modifiche;

RITENUTO di dover procedere alla nomina ad Ispettori

dei ‘Signori Abdullahi Salah Ali ed Ali Mirè Auale;

Scolastici

DI CONCERTOcol Primo Ministro,

DECRETA

Art.l

8i ratifica la nomina ad Ispettori Scolastici per l’anno scolastico

| 1961-62 (dal 1 Luglio 1961 al 30 Giugno 1962) dei Signori:

1) ABDULLAHI SALAH ALI

2) ALI MIRE’ AUALE

Assegnati alla sede di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 16 Dicembre 1961.

p. Il Primo Minisiro

f.to MOHAMED SCEK DAHER .
Il Ministro

MOHAMED IBRAHIM'EGAL

VISTO e Registrato Reg. n. 10 - foglio n. 98

Mogadiscio, lì 31 Dicembre 1961.

Il Magistrato ai Conti F.t0 Dott. AHMED DAHIR

 



  

— 10 —

MINISTERO P, ISTRUZIONE

Deer. n. 24 - 20 Dicembre 1961.
Ogetto: Rettifica del decreto 20-7-61, n. 298680

IL MINISTRO

VISTO l’art. 83, II commadella Costituzione;
VISTO il D. A. 18 Maggio 1956, n. 78 sull'«Ordinamento del Governo

della Somalia» e successive modifiche;
VISTO il proprio Decreto . in corso di pubblicazione - n. 293620

del 20 Luglio 1961 registrato dalla Ragioneria il 12 Ottobre 1961 al n. 711
e dal Magistrato ai Conti il 21 Ottobre 1961 si nn. 9 - 19;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del citato Decreto, nel
senso che il maestro F.N. 3220 Akdulcadir Scek Flmi - n. 8 Cell’elenc> de-
ve intendersi depennato da esso, per ‘essere compreso nell'elenco «C»
di cui al Decreto 13 Luglio 1961, n. 244 relativo alla riconferma di maestri
incaricati senza titolo per il 1961-62 proposti per I'inguadramente;

SU PROPOSTA dell’Ispettore C. I. Primaria;

DI CONCERTOcol Primo Ministro

DECRETA

Art. 1

Con effetto dal 1-7-61, il maestro incaricato s.t. F. N. 3220 Ab-
duicadir Scek Elmi, alla sede di Mogadiscio, deve intendersi depennato
dall'elenco di cui al Decreto - in corso di pubblicazione . n. 298680 del
20 Lugio1961 citato nelle premesse.

Art. 2

Dalla stessa data, il medesimo deve intendere compreso nell’elenco
«C» di cui al Decreto 13-7-61, n. 244 comprendente i maestri da inqua-
drare nella cat. CL

Mogadiscio, li 20 Dicembre 1961.

p. Il Primo Ministro

f.to MOHAMED SCEK DAHER

Il Ministro

MOHAMED IBRAHIM EGAL

VISTO e Registrato + Rag. n. 10 - foglio n.96

Mogadiscio, lì 81 Dicembre 1961
Il Magistrato aì Conti F.to Dott. AHMED DAHIR

i pipi Malibu e cinanidi i è MR A]
   

PE

MINISTERO P. ISTRUZIONE

Degr. n. 25 - 10 Gennaio 1962

| Oggetto: Istituzione d'una sessione speciale dì esami di Abilitazione Tec-

nica Agraria.

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 Maggio 1956, n. 78 relativa all'istituzione del Go.

io della Scmalia;

ver VETO il Decreto 18 Maggio 1956, n. 78 relativo all’Ordinamento

no della sScmalia;

i ui il Decreto 24 giugno1959, n. 43 che modifica l’art. 1 del

citato decreto n. 7g ed istituisce il Ministero dell’Istruzione Pubblica,

VISTA l'Ordmanza n. 10 del 6 aprile 1954 che approva l’Ordina-

mento Generale delle Scuole Secondarie delia Somalia;

RICONOSCIUTA la necessità di consentire l'iscrizione alle Facol-

tà Universitariedi Agraria a coloro che hanno in Italia frequentato PI.

stituto Tecnico Agrario, o che, dopo la licenza dei Collegio Professionale

Agrario di Genale (ex El Mugne), abbiano frequentato presso VIstituto

Agronomico per l’Oltremare di Firenze speciali, corsi| teorico-pratici nel

‘1956 e nel 1960;
VISTI i programmi e le modalità di esame fissate dalla Commis-

sione ministeriale nominataconfoglio n. 275107 del 1 Dicembre 1960;

RITENUTO opportunoistituire una sessione speciale di esami di

abilitazione tecnica agraria:

DECRETA

Art. 1

E’ istituita per l’anno scolastico 196î.62 una sessione speciale di

abilitazione tecnica agraria;

ATt. 2

Potranno essere ammessi agli esami i candidati che abbiano già

frequentato in Italia l'Istituto Tecnico Agrario, o che, dopo la licenza

conseguita da non menodi cinque anni presso il Collegio Professionale

Agrario di Genale, abbiano frequentato nel 1956 e nel 1960 gii speciali

corsi teorico-pratici svoltisi presso l’Istituto Agronomico per l’Oltremare

di Firenze.

 



 

—- 12-.

Art. 3

l Gli esami avranno luogo a Mogadiscio e consisteranno in prove
scritte, grafiche, pratiche e orali e si svolgeranno secondo gli allegati
programmi,

Art. 4

Le prove pratiche, a giudizio dilla Commissione esaminatrice, po-
tranno aver luogo a Genhle, presso il Colleggio Professionale Agrario.

Art. 5

A coloro che supereranno gli esami sarà vilasci ‘to il diploma di
perito agrario, equipollente al diploma di licenza media superiore.

'

Art. 6

La Commissione esaminatrice sarà nominata dal Ministro delPI-
struzione Pubblica che stabilirà anche il diario delle prove,

Att. 7

i Per quanto non contemplatonel presente decreto, si applicano,
èìn quanto applicabili, le norme vigenti in materia d'esami.

Mogadiscio li 10 Gennaio 1982.

Il Ministro

MOHAMED IBRAHIM EGAI

VISTO e Registrato - Reg n. 1 foglio n. 2

Mogadiscio, lì 27 gennaio 1962

Il Magistrato aì Conti F.to Dott. AHMED DAHIR

  

LETTERE ITALIANE

PROVA SCRITTA: Svolgimento di un tema a scelta fra due proposti:

il primo di argomento letterario, l’altro attinente all’esperienza

di vita e di cultura dei candidati.

PROVA ORALE: I candidati dovranno conoscere:

a) Cinque episodi della Divina Commedia, di Dante Alighieri. i

b) Tre liriche dei seguenti autori: Petrarca, Leopardi, Carducci

e Pascoli. ° o

c) Tre novelle del Boccaccio e almeno due episodi dei «Promessi

sposi» di A. Manzoni.

La letteratura dei passi prescelti dovrà essere unita alla conoscen-

za della vita degli autori, nonchè dei secoli e dei movimenti letterari ai

quali, appartennero.

STORIA

Cenni di storia dell’Afiica e della Somalia.

GEOGRAFIA

Africa e in particolare la Somalia.

INDUSTRIA AGRARIA

PROVA ORALE: Industria olearia:
Coltura dei semi oleosi - arachidi - cotone - sesamo; raccolta, cer-

nita, conservazione dei semi oleosi.

Macchinari e impianti per oleifici . Resa in olio dei vari tipi di

semi - estrazione dell'olio - chiarificazione - conservazione - di-
fetti e alterazione degli olii, loro correzione - sofisticazione - uti-

‘lizzazione delle sanse.

ZUCCHERIFICIO: raccolta e cernita della canna da zucchero. Macchi-

narì e impianti per zuccherifici, Estrazione - Defecazione . Cristalliza-
zione - Raffinazione. Utilizzazione della melassa e degli altri residui - In.

‘versione - Fermentazione - Rettificazione - Deecaturazione.

INDUSTRIA CASEARIA: Il latte: composizione, alterazione e adultera-

zione. Macchinari e impianti per caseifici,



  
 

—- 4 -

Preparazione e conservazione del burro - adulterazione . presame, ca-
gli titolari: conservazione e stagionatura dei formaggi. Difetti e altera-
zione dei formaggi. Utilizzazione dei residui.

INDUSTRIA COTONIERA: Raccolta e cernita del fiocco di cotone, con-
servazione e classificazione. Macchinari e impianti per la sgranatura del
cotone. °
Imballatura e commercio del fiocco. Utilizzazione dei residui -della sgra-
natura: frattave semi . cenni sulla filatura del cotone, tessitura, tintura.

La prova pratica, per impossibilità di creare le attrezzature ne-
cessarie, sarà costituita da qualche domanda che accerti almenouna pre-
parazione teorica sui seguenti argomenti:

Determinazione della densità di un latte, di un siero.

» » del grasso di un latte e di un burro col metodo
Gerber 1 ”

» » dell’acidità di un latte e di un olio
» » dell’acqua in un burro.

Elementi di Topografia e Disegno Topografico

PROVA PRATICA:

1) Rilevamento geometrico di uno o più appezzamenti mediante
i longimetri. .
Rilevamento planimetrico di uno 0 più appezzamenti mediante
lo squadro semplice e graduato.

3) Rilevamento milediante la bussola
4) Rilevamento mediantela tavoletta
9) Livellazione geometrica composta longitudinale
6) Livellazione raggiante con la determinazione planimetrica dei

punti battuti.
7) Tracciamiento diretto sul terreno della linea e pendenza co.

stante. i
8) Rilievo di sezioni.
9) Tracciamentodi una poligonale chiusa.

2di —
_

PROVA GRAFICA: consisterà essenzialmente nella esecuzione del gra.
fico del rilievo, oggettodella provapratica, ma al candidato potrà essere
richiesto; nel ‘caso di rilievo planimetrico, il calcolo dell’area del poligo-
no avente per vertice i punti rilevati, da determinarsi sia analiticamente
sia graficamente; nel caso di livellazione longitudinale oltre ‘al profilo,
le pendenze dei singoli tronchi e il tracciamento di unalinea di pro-
getto. Il candidato verrà interrogato sulle principali nozioni di matema-
tica, geom. irigono. e geom. anali. e sugli strumenti di grandezza fisiche e

‘ principi:fisici relativi alle nozioni costituenti il programma d’esame,

    

AGRICOLTURA

PROVA SCRITTA: Svolgimento di un tema di tecnica culturale in gene-

rale oppure relativa ad una determinata coltivazione erbaceea od

arborea.

È ‘PROVA ORALE: Colloquio su qualcuno dei seguenti argomenti.

Coltivazione del Mais

Coltivaziane del Sorgo (Durra)

Coltivazione del Miglio

coltivazione del Riso

Cenni sulla coltivazione di altri cereali come il trumenta; orzo,

avena e segale. Cenni di climatologia e strumenti di applicazione e cli-

matologica. Coltivazione delle leguminose da granella, (fagiolo, vigna, sal-

‘ bocco). Cenni sulle principali piante da foraggi, Coltivazione del cotone,

ramiè ed agave. Cenni sulle principali piante e da foraggio e da sove-

scio (medica, crotolaria, vigna e salbocco). Raccolta e conservazione dei

foraggi. Coltivazione delle più importanti piante oleifere (sesamo, ara-

chidi, ricino, palma da cocco e palma d'olio). o

Cenni sulla coltivazione del tabacco. Cenni sulla coltivazione di

piante tnberose (manioca, patata e patata dolce). Cenni sulla viticui.

tura e olivicoltura. Coltivazione del banano. Coltivazione della canna da

zucchero, Coltivazione della papaia. Coltivazione degli agrumi. Coltiva-

zione del mangus. Coltivazione dell’annone, ananas e avogado. Raccolta,

conservazione e smercic dei fruiti (banano e agrumi). Principali specie

boschive della Somalia. Vivai forestali Taglio del bosco e preparazione

del carhone.

I candidato dovrà dimostrare la conoscenza delle avversità, ne-

micì e parassiti delle varie colture e i mezzi di lotta.

PROVE PRATICHE: Conoscenza dei caratteri fisico-chimici dei terreni.

Riconoscimento dei principali concimi. Determinazione della purezza,

germinabilità e peso specifico delle sementi, Riconoscimento delle se-

«menti. Lavorazione inerente alle irrigazioni. Lavorazione del suolo. Pre-

parazione di lettami e terricciati. Somministrazione dei fertilizzanti. Pre.

parazione di distribuzione delle sementi. Formazione e condotta dei vi.

vai. Innesti e potatura. Applicazione dei trattamenti contro i parassiti

vegetali e animali. Manipolazione rurale dei prodotti.

S megrniesvincoliVipiadentizne



 

— 16 —

COSTRUZIONI RURALI E DISEGNO

PROVA ORALE:

1) Materiale da costruzione, requisiti e caratteristiche che inte-
ressano il costruttore,

2) Materiali usati nelle costruzioni rurali.
3) Legnami e materiali mietallici,
4) Fondazioni, murature, solai e scale con riferimentoalle costru.

zioni rurali. i
5) Coperture e pavimentazioni,

6) Case rurali e costruzioni accessorie. .
7) Fabbricati per le attività industriali agricole, stalle e rimesse,

PROVA GRAFICA:

Esercizio di progettazione di massima di una semplice costruzione
rurale, 5 |

I

MECCANICA AGRARIA

PROVA ORALE: Consisterà in un colloquio dei seguenti argomienti:

Misura delle forze e dei lavori. Dinamometri, indicatori e regi.
stratori usualmjente impiegati per lo studio delle macchine agra-
rie. Materiale da costruzione e manutenzione delle macchine a-
gricole.

Motori agricoli (animati, a vento, idraulici, termici, elettrici): ti.

pi più correntemente applicati ai lavori e alle industrie agricole, ca-
ratteristiche, limiti di applicabilità, ragione di preferenza, costo
dell’energia fornita. Attrezzi a manoper la lavorazionedelle terre
usati nelle località e ragione delle forme e dimensioni adottate.

° L’aratro. Aratri per trazione animale. Regolazione. Sforzo ed e.
nergia richiesta,
Aratri voltaorecchio, doppi, speciali. Lavorazione meccanica delle

terre; apparecchi a trazione diretta e a trazione funicolare.
Seminatrici e spandiconcimi, sarchiatrici e rincalzatrici, macchine

per raccolta. Falciatrici. Spandifieno, voltafieno e raccattafieno.

Mietitrici semplici e legatrici, trebbiatrici. Pressaforaggi. Elevatori

per silos.
Trinciaforaggi e Frangipannelli.

Macchine per sollevamento d’acqua e di altri liquidi. Irroratrici.

 

  

  

— 17-0

solforatrici. Atrezzi e veicoli per trasporti agricoli.

Macchine per il caseificio.

Macchine per l’oleificio.

Nello svolgimiento del colloquio l’esaminatore, oltre ad accertare

che il candidato abbia buona conoscenza delle singole macchine, della

loro funzione e delle modalità d’impiego, si assicurerà altresì se egli ha

chiari concetti di misura di forza, di lavoro, di energia, di rendimento,

di potenza ed i principi fisici relativi. All'uopo potranno anche essere

proposti al candidato semplici problemi sulla conversione di misure

(specialmente di lavoro), sul lavoro prodotto da motori e ssarbito dalle

macchine operatrici.

PROVA PRATICA: Consisterà: i

1) Nella nomenclatura delle parti costituenti macchine motrici

ed operatrici mostrate al candidato. ‘

2) Nella indicazione ed eventuale dimostrazione pratica della fun-

zione delle diverse parti di tali macchine. l

3) Nello smontaggio e rimontaggio di macchine agricole semplici

0 di qualche organo di speciale importanza di macchine com-

plesse. o

4) Nel governo e nella manovra di qualunque delle principali mac-

chine ‘agricole. È

x

+ ECONOMIA ED ESTIMO RURALE

PROVA SCRITTA: Svolgimento di un tema su argomento di economia

° rurale e di stimo, opportunamente combinati, relativamentealla

struttura economica delle imprese agricole del Tlerritorio, alla e-

conomia dei miglioramenti fondiari, alla determinazione dei prez-

- zi di uso e della convenienza delle mjacchine agricole, alla deter.

. minazione dei costi di produzione e dei prezzi di trasformazione,

«a bilanci di consegna, di riconsegna, alla stima dei fondi rustici,

dei danni alle coltivazioni, degli indennizzi per miglioramenti fon.

diari eseguiti dall’affittuario, alla stima dei frutti pendenti, alla
stima dell’usufrutto, alla stima delle espropriazioni, alla stima dei

fabbricati rustici, ecc.

PROVA ORALE: Consisterà in un colloquio su qualcunodei seguenti ar-

gomenti: .

La produzione e i fattori della produzione. I capitali dell’azienda
agraria. L'impresa agraria e le personalità economiche che partecipano

alla produzione. Loro prestazioni e loro compensi, Il bilanciodell’azien- |

da agraria. I miglioramenti fondiari. Giudizi di convenienza. Esame, sot.

to il punto di vista economico, dei più importanti miglioramenti fondia-

ri. Concetto economico e sociale della bonifica integrale. Consorzi di bo-

fiifica. Comprensori di trasformiazioni fondiarie. Economia dell’azienda



  

 
  

— 18 —-

zootecnica. Economia dei mezzi di fertilizzazione. I lavori colturali. Pro-

blemi economici relativi, Il lavoro manuale umano e direttivo. L’organiz-

zazione del lavoro in agricoltura. I salari in agricoltura. La combinazione

colturale. Conti colturali.

Le industrie rurali di trasformazione. Bilanci relativi. I sistemi di

conduzione. I rapporti fra imprenditore e proprietario. I rapporti fra im-

prenditore e lavoratore. L’ampiezza dell’azienda e della proprietà. Il

credito fondiario.

Credito agrario di miglioramento e di esercizio. Cooperative agri.

© cole di produzione, consumo e smercio. Il metodo di stima. Stima ana-

litica e stima sintetica applicata ai diversi sistemi di conduzione. Sti-

ma dei frutti pendenti. Stima dei diritti immobiliari. Divisione eredi.
tarie. Stima dei miglioramenti fondiari. Stimadei fabbricati rurali.

Stima. delle espropriazioni. Stima dei danni. Stima delle acque.

Stima dei mutui fondiari. Stima dellescorte. ”

Stima dei depositi cauzionali. L’arbitrato. La perizia nella pro-

ceduracivile.

DIRITTO AGRARIO

| PROVA ORALE:Il concetto del Diritto. Diritto privato e Dimtto pubblico.

Lee leggi i decreti i regolamenti. Gli usi e i costumi. Personegiuri

diche e personefisiche. I beni e le loro distinzioni. La proprietà. Concetto

e limiti della proprietà. Espropriazione, requisizione. Limitazione alla .

proprietà privata per ragione di interesse privato o pubblico.

Modo di acquisto della proprietà. La tutela della proprietà. Il pos-

sesso. Usofrutto, enfiteusi, servitù prediali, servitù prediali coattivi, ser-

vitù prediali volontarie, servitù acquistate per usucapionie e per desti-
nazione del padre di famiglia. Pegno ed ipoteca. Le obbligazioni. I con.

tratti. Classifica e requisiti. I contratti più comuni; i contratti agrari.

Titoli di credito. Codice di lavoro in Somalia. Assicurazione Sociale. Cen-

ni sulle acque pubbliche. La legislazione forestale ‘vigente in Somalia

Bonifiche. Miglioramenti fondiari. Concessione di terre in coltivazione,

Disposizioni sulla caccia e sulla pesca vigente in Somalia.

Disposizioni sulla difesa contro le malattie delle piante. Credito
fondiario e credito agrario. Imposte e tasse in Somalia

CONTABILITA’ AGRARIA

PROVA ORALE: Consisterà in un colloquio su qualcunodei seguenti argo-

menti:
Scopo e funzione della contabilità nelle aziende agrarie. L’azienda

e gli elementi che la costituiscono. Inventari, preventivi. Variazione sta-

tistiche ed economiche. Fatti amministrativi.

Metodi di contabilità. Partita semplice e sue applicazioni. Partita

  

—
=

 

  

i ibri i 4 itt litica e scrittura sintetica.
boia. Libri e basi del metodo. Scrittura ana i l 0

doppia.iristrazione di apertura e dei fatti di gestione. Registrazione di

iusura. Bilancio di verificazione. Correzione delle scritture. Lapartita

coppia applicata alle aziende agrarie condotte in economia € conta-

bilità delie cooperative.

Programmadi contabilità Agraria

PROVA ORALE: consisterà in un colloquio dei seguenti argomenti: a

Scopo e funzione dellacontabilità nelle aziende agrarie, L azien ta

e gli elementi che la costituiscono. Inventari, preventivi. VEnazioni stati-

stiche ed economiche. Fatti amministrativi. Metodi di contabilità. Par-

tita semplice e sue applicazioni. PenizaUoRpia Libri e basi del metodo.

Scri itiche e scritture sintetiche.

Sonneciare di chiusura. Bilancio di verificazione, Correzione delle

scritture. Registrazione di aperturadei fatti di ‘gestione. i

; La partita doppia applicata alle aziende agrarie condotte in eco-

nomia ed in affitto.

Contabilità delle cooperative.

ZOOTECNIA

PARTE GENERALE: Anatomia . Fisiologia e Igiene.

ANATOMIA: Apparato locomotore (Scheletro - Muscoli) i

i ‘apparato ‘digerente - apparato respiratorio - apparato urogenitale

apparato circolatorio - apparato nervoso - sistema cutaneo.

FISIOLOGIA: Sangue e Circolazione - (Sanguigna e Linfatica).

Nutrizione (fenomeni della digestione)

Assorbimento (vie di assorbimento)

Respirazione (fenomeni mieccanici e fisico-chimici della respira-

: zione) ° ;

Movimento (funzione muscolare secondo i tipi di muscoli e fatica

muscolare). i i .

Funzioni esecretorie e secretorie (ghiandole a secrezione interna

ed esterna)

Reni e ghiandole sessuali.

IGIENE: Dei ricoveri, della pelle, pronto soccorso € malattie infettive

(concetti fondamentali), norme di profilassi per le malattie di

maggiore gravità e diffusione.

MICRORGANISMI

SIEROTERAPIA.

| VACCINOTERAPIA.

SURE Mu EiideeeE Silio Be NBIIIA tI)prin e llroiritditnt

 



r
e

T
T

— 20 —

EZOOGNOSIA: Nomenclatura delle regioni del corpo degli animali agricoli.

Pregi e difetti, tare e vizi.

s Mezzi di ricognizione dell’età. Cronologia dentaria nei bovini cam-

melli e ovini,

Appiombi e difetti di appiombi.

PARTE SPECIALE: Bovini: Carattere di attitudine preponderante alla

produzione del latte, carne e lavoro.

ZOOTECNIA

Funzione economica del bestiame domestico. Addomiesticamento,

acclimatazione. Miglioramento dell'individuo con i metodi della ginna.

stica funzionale. Ginnastica funzionale degli apparati. Locomotorio di.

gestivo e della lattazionie. Miglioramento della discendenza nelle succes-
sive generazioni. Genotipo e fenotipo - Concetto di omozigosi ed eterozi.

gosì. Variabilità - Linee pure, Ereditarietà e sue basi - Dominanza re-

cettività - Leggi di Mlendell. Metodo di riproduzione: Concetto di se-
lezione - selezione massale (Fenotipica) e selezione individuale (Geno.
tipica). Effetti della consanguignità - Finalità e modalità degli incroci.
‘Controlli funzionari e Libri Genealogici (Concetti). Allevamentodi bovi.
ni e principali razze. Funzioni Economiche dei bovini. Produzione del
latte, lavoro e carne - Allevamiento dei cammellini e principali razze.
Funzioni economiche del cammello, Produzione del latte, carne -e lavo.

ro. Allevamento degii ovini, caprini e principali razze. Funzioni Econo-
miche degli ovini e caprini. Produzione del latte, della carne e della la-.

na. Cenni di pollicoltura e apicoltura. Alimentazione: Adeguamentodel

l'alimentazione, alla specie, alla categoria ed alla produttività del bestia-

mie. Alimentazione dei bovini, da carne, da latte e da lavoro.

Mogadiscio, lì 19 Dicembre 1960

MINISTERO P. ISTRUZIONE

Decr. n. 26 - 10 Dicembre 1961
Oggetto: Revoche e nomine nell'istruzione dell'ordine medio.

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83, II comma della Costituzione;

VISTOil D. A. 18 Maggio 1956, n. '78 sull’<«Ordinamiento del Governa

della Somalia» e successive modifiche;
VISTIi propri Decreti: a) 22 Maggio1961, n. 224 relativoalla nomi-

 

— 2 —

   i j i re Scuola d’Avv. Prof. di tipo
el si dullahi Salah Ali a Direttore della ) Pan

d
I

SPO

ace) 18 Luglio 1961, n. 194 relativo alla nominadei Direttori di

ni
ca ai arie per il 1961-62; o. i

fcoleSSRTTO di dover apportare delle variazioni alle nomine quali ri-

‘’.nltano dai due precitati Decreti, a

sultano PROPOSTAdell’Ispettore C.I Secondaria;

  

o i La DI CONCERTOcol Primo Ministro;

 

DECRETA

; Art. 1

alla data del presente Decreto: a) il sig. Abdullahi sa

j a dalla titolarietà della Direzione della Scuola d Avviamento

azionale ci tipo Industriale, titolarità dalla quale resta vestitoÒ

sig. Hassan Elmi Ali b) il sig. Rufai Hagi Megne cessa dla i Sana

della Direzione dell'Istituto Tecnico Commerciale e della cuolad vela

mento: Professionale di tipo commeERR
Eaconsa si

j i ’Istituto Tecnico per i 1 I; i ss

MioaniAdeainettore dellaScuola d’Avviamento Professionale Èsea

Commerciale d) il sig. Abdullahi Mohamud Siad viene nonne o ne

* tore dell’Ictituto Tecnico Commerciale e) il sig. Hasi Abdura mon MO

hamed cessa dalla titolarità della Direzione della Scuola ci D cipline

Islamiche, titolarità della quale resta investito. il sig. Abdurahman Gi

mia Ali

‘Con effetto d

Art. 2

. Le nomine di cui all’art. precedente si riferiscono all'anno scola-

‘stico 1961 - 62.

Mogadiscio, lì 10 Dicembre 1961.

‘p. Il Primo Ministro

fto MOHAMED SCEK DAHER

Il Ministro

MOHAMED IBRAHIM EGAI

VISTO e Registrato - Reg. n. 10 - foglio n. 89

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1961

‘Il Magistrato ai Conti F.to Dott. AHMED DAHIR

  
  



— 29 —

PARTE SECONDA
Disposizioni, Comunicati, avvisi e varie.

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiaric e del Demanio

RETTIFICA DI AVVISO

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTA la domanda avanzata dal Sig. ALI AHMED ALI ABDALLA;VISTI gli atti di ufficio relativi alla richiesta di un appezzamentodi terreno a scopo edilizio, l'avviso ad opponendum trasmesso in data24 luglio 1961 per l'affissione all'albo municipale e la pubblicazione sulBollettino Ufficiale n. 9 in data 2 settembre 1961 varettificato nel modoseguente:

Il nome del richiedenteil terreno è il sig. ALI AHMED ALI ABDAL.LA e non, come erroneamente comunicato sig. ALI MOHAMED ALIABDALLA,

l
IL CAPO DIPARTIMENTO(n.35) i

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimentoin data 23.5-1960, i Sigg. Omar Islao Mahadalle e Maio Hasi Hussenhannochiesto di ottenere in concessionea scono edilizio ed a norme del-le vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della su-
Plerficie di mq. 1.000, sito in Mogadiscio in Via Trevis, descritto nella
planimetria della quale gli interessati possona prendere visione presso
P’Uttitio Tecnico del Municipio e presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

    

i bblicazione del pre-
jorni trenta dalla data di pu el p

si accoBollettini iale della Somalia per eventuali oppo-
iso nel Bollettino Ufficiale

sente avviso né

sizioni.
x

ut N nnuaio. 19
Mogadiscio lì 31 gennaio, Daga

| AHMED HAGI AFRAH
(n.36).

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI BULO BURTI

AVVISO AD OPPONENDUM

Ù icipale e dei Distretto,
j , è statoaffissoall’albo Municip: |

SOIRAdorata di giorni 30 un Avviso ad Opponendur

sind del Sig. Sciurie Iusut Giama per la cONcessionO

a to di terreno demaniale, sito in

e rimarrà esposto pe

Î ana dom!riguardante u | ,

‘a scopo edilizio. di un appezzamen

Burti;
isi lanimetria che è

Gli interessati possono prendere visione della, planimetri

. depositata presso l’Ufficio di questo Distretto.

Bulo Burti, lì 13-10-1960. Il Commissario Distrettuale
i ABDI ALI OMAR
(n.37) È

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO .AD OPPONENDUM

j imento
Si rende noto che, con domanda pervenuta a preiaingAgire

in alte, 31-7-1959, 1ì Sig. Hagi Mungani Mursal, ha chiesto dA

; oncessione a scopo edilizio ed a norme delle vigen i R Onn

= cimento di terreno demaniale della superficie di mq. iîì quale gi

pediecia in Via 12 Ottobre, descritto nella premiere peunici.

interessati possono prendere visione peSSSgic
n - è - foi emi . ,

i ‘esso il Dipartimento Fondiario e d'e E 1 ore

Po naccordano giorni trenta dalla data di pubblicazioneiona.

sente Avviso nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventu

sizioni.

isci ” io 1962Mogadiscio, lì 3 Tebbnale p, Witinisio

( 38) AHMED HAGI AFRAHn.38 i



f
a

ù

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 25-3-1961, il Sig. Ahmed Mohamud Gaal, ha chiesto di ottenere
in concessione a scope edilizio ed a norme elle vigenti disposizioni,
un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 800, sito
in Mogadiscio in Villaggio Arabo, descritto nella planimetria della qua-
le gli interessati possono prenderevisione presso l'Ufficio Tecnico del
Municipio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Diemanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

‘ sizioni,

. Mogadiscio, lì 10 febbraio 1962.

p. Il Ministro

AHMED HAGI AFRAH

(n.39)

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 5-12-1961, il Sig. Mohamed Mussa. Farah, ha chiesto di otte-
nere in concessione a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposi-
zioni, vo appezzamento di terreno demaniale della superfice di mq.
364,50 Sito in Mogadiscio in Valle Nord., descritto nella planimetria
della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio
Tecnico del Municipio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo.
sizioni.

Mogadiscio, lì 10 febbraio 1962

p. Il Ministro

AHMED HAGI AFRAH
(n.40)  

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche, con domanda pervenuta & questo Dipartimento

în data 12-11-1961, il Sig. Hussen Egag Abucar, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopoedilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un

iappezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 3001,50, sd

to in Mogadiscioin Via del Lido, descritto nella planimetria della E e

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

si accordano giorni trenta dalla data di ‘pubblicazione del pre-

‘sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni. » . a

‘Mogadiscio, lì 10 febbraio 1962..

a i p. Il Ministro
AHMED HAGI AFRAH

(n. 41)

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

Si rende noto, che con domanda pervenuta a questo Distretto in.

data 1. Gennaio 1961, il Sig. Ibrahim Osman Unlai, ha chiesto in con-

| Gessione a scopo edilizio e a norme delle vigenti disposizioni, un ap.

pezzamento di terreno della superficie di mg. 3759 (Tremilasettecento-

cinquantanove) sito in Chisimaio come descritto nella planimetria, dalla

quale risulta l'ubicazione del terreno, gli interessati possono prendere

visione ‘presso l’Ufficio del Distretto di Chisimaio.
Si accordano trenta giorni dalla data di affissione del presente

avviso per ogni’ eventuale opposizione.

Chisimaio, li 8-3.1961.

Il Commissario Distrettuale

MOHAMUDH. ADEN
(n. 42).



 

—2

SOCIETA’ AGRICALA ITALO SOMALA

Società per Azioni - Capitale versato So. 30.000.000

Sede al Villaggio Duca degli Abruzzi

ESTRATTO DI VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

i Dal Verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della predetta So-

cietà, tenutasi in Milano, Piazzetta Bossi 2, presso la Società «La Cen-

trale» in seconda convocazione, il giorno 16 gennaio 1962 risulta cheso-

no state prese le seguenti deliberazioni:

,3) Approvazione della Relazione del Consiglio di Amministra-

zione, del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti al 30. giugno

1961 con le seguenti risultanze:

BILANCIO

Attività ; . . So. 90.000.596,36

Passività . . . . . . . » 87.966.001,13

Saldo attivo dell’Esercizio . . . So. 2.034.595,23

CONTO PERDITE & PROFITTI

Ricavi . . . . . . . . So, 9.995.719,10

Spese . 4 . . . . 7 » 7.961.123,87
Utile netto dell’Esercizio . . . . So.. 2.034.595,23

2) Ripartizione dell'Utile netto che prevede, fra l’altro, la distribu-

zione di un dividendo di So. 3— (Somali tre) a ciascuna delle

600.000 azioni da So 50 cadauna, costituenti 11 Capitale Sociale

Milano, 16 gennaio 1962.

Il Presidente

(Dr. LUIGI BRUNO)
H Segretario

(Avv. GIORGIO CAPPUGI)

(n. 43)

SOCIETA' F. 1. M. A.

‘AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Per il giorno 18 aprile 1962, cre 17 in prima convocazione e del 26

aprile 1962, ore 17 è fissata la convocazione dell'Assemblea Ordinaria,  

i dei Soci, presso la sede sociale in Mogadiscio, perla discussione del se.

guente ordine del giorno:

1) Approvazione del bilancio 1961

2) Varie ed eventuali.
i F. I. M. A.

L’Amministratore Unico

 

(n. 44)

MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA S.p.A. -In liquidazione

Capitale Sociale Sh. So. 29.000 - Sede di Mogadiscio

CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Gli Azionisti della MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA S.p.A.

IN LIQUIDAZIONEsono cenvocati in Assemblea Ordinaria, in Mogadi-

scio, presso lò Studio del Liquidatore Avv. Gian Battista Franza, Albergo

Croce del Sud, per il giorno 10 Marzo1962, alle ore 17, in prima convo-

cazione e, occorrendo, in seconda convocazione, per il giorno 17 Marzo

. 1962, alla stessa ora e nello stesso luogo, per deliberare sul seguente:

‘ ORDINE DEL GIORNO

1) Nomina del Presidente del Collegio Sindacale

2) Varie ed eventuali. .

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convocata,

d gli Azionisti i quali, almeno cinque giorni primia, avranno depositatole
loro azioni presso la Sede Sociale in Mogadiscio, cppure presso il Banco

di Napoli, Sedi di Napoli e di Mogadiscio, ritirando il relativo biglietto

‘di ammissione.

Mogadiscio 10-2.-1962

Avv. GIAN BATTISTA FRANZA

Il Liquidatore

(n, 45)

  
 


